
 

 

Liebe Schützenkameraden! 

Der Privilegierte Schützenverein Lauffen 

dankt allen Schützen für die Teilnahme 

und gratuliert den siegreichen Schützen 

zu ihren erbrachten Leistungen. 

 

Der Schützenrat 

 

Jubiläumsschießen 

am 20. und 21. 

Juli 2024 

Ergebnisse vom Jubiläumsschießen 

400 Jahre 

Privilegierter SV Lauffen 



Ergebnisliste >400 Jahre Privilegierter SV Lauffen< 2024 

 

 

Kreiswertung Damen 

 Name Verein Serie Decker  

1. Loewa Marlene Vereinslos 2 3 3 1 3 12 1x8 2x7  

2. Grill Edith SV Steeg/H. 4 0 4 3 0 11 3x10   

3. Dijaschtuk Marion Priv. SV Lauffen 3 2 4 2 0 11    

4. Sonnleitner Brigitte  Priv. SV Hallstatt 2 3 0 4 0 9    

5. Ferner Alexandra Priv. SV Hallstatt 1 2 0 0 4 7 1x6   

6. Kneisz Sonja Priv. SV Hallstatt 4 2 0 0 1 7    

7. Hölscher Brigitte FSG "Der Bund" München 0 0 2 2 2 6    

8. Struger Ingrid Priv. SV Lauffen 0 2 0 4 0 6    

9. Bachinger Eva SG Scheibbs 1569 1 0 1 0 3 5 2x5   

 

 

 

 

 

Kreiswertung Herren allgemein und Senioren I 

 Name Verein Serie Decker  

1. Huber Harald Priv. SV Lauffen 3 2 4 4 3 16 4x14 2x13 6x12 

2. Kapeller Christoph Priv. SG. Weyregg-Bach 2 4 2 4 3 15 2x13 3x11  

3. Stieger Andreas Priv. SV Lauffen 4 3 3 3 2 15 2x14 1x13  

4. Primig Thomas Priv. SV Lauffen 3 4 4 3 1 15 2x14 4x13  

5. Schmalnauer Klaus Priv. SV Lauffen 3 3 2 3 3 14 4x13 4x12  

6. Stumpf Matthias Kgl. priv. FSG Tegernsee 4 3 2 4 1 14    

7. Vockner Martin Priv. SV Lauffen 3 1 3 2 4 13 1x13 1x12  

8. Peter Simon Priv. SV Lauffen 2 3 3 1 4 13 1x13 1x12  

9. Fercher Thomas Priv. SV Bad Goisern 3 3 1 3 3 13 1x11 1x10  

10. Berkenhoff Rainer Priv. SV Bad Goisern 4 1 3 2 3 13 1x11   

11. Aitenbichler Christian Priv. SV Lauffen 0 1 2 4 4 11    

12. Greiner Burkhard Priv. SV Lauffen 1 3 1 2 4 11 2x10   

13. Heus Roderik Priv. SV Lauffen 0 3 3 1 4 11    

14. Schmaranzer Florian Priv. SV Gosau 3 1 3 0 4 11 1x11   

15. Vockner Georg Priv. SV Lauffen 1 2 2 3 3 11 3x10   

16. Kurz Manuel SV Steeg/H. 1 2 3 2 3 11 2x11   

17. Kurz Siegfried SV Steeg/H. 3 2 2 1 3 11 1x11   

18. Leimer Manfred Priv. SV Lauffen 1 3 3 2 2 11 1x11 1x10  

19. Reisenauer Manfred Priv. SV Lauffen 2 2 3 3 1 11 1x10   

20. Grill Bernhard Priv. SV Lauffen 0 4 2 0 4 10    

        



Ergebnisliste >400 Jahre Privilegierter SV Lauffen< 2024 

 

Kreiswertung Senioren II 

 Name Verein Serie Decker  

1. Lichtenegger Erwin Priv. SV Lauffen 3 3 3 3 3 15 2x13 2x12 2x10 

2. Hackenberger Peter GSK Reichersbeuern 3 3 3 4 2 15 1x12 2x11  

3. Albl Sepp FSG Oberammergau 3 2 3 2 4 14 1x13 2x12 2x11 

4. Neff Heinz Priv. SV Lauffen 1 3 3 4 3 14 1x13 2x12 4x11 

5. Schlindner Peter Priv. SV Gosau 1 3 4 1 4 13    

6. Landenhammer Oskar FSG Bergen 3 2 3 1 4 13 1x11   

7. Sonnleitner Josef Priv. SV Hallstatt 2 3 2 3 3 13    

8. Pulver Martin Gilde Straubing 4 2 3 2 2 13 2x12   

9. Kiermeier Robert Zieglerthaler Ihrlerstein 3 1 2 3 3 12 1x11   

10. Aitenbichler Johann Priv. SV Lauffen 1 4 4 2 1 12    

11. Gebesmair Ernst SV-Molln 3 3 3 2 0 11    

12. Schrempf Wilhelm Dr. SV Kainisch 0 0 2 4 4 10    

13. Vrubl Claus Peter Priv. SV Lauffen 2 0 3 2 3 10    

14. Müller Manfred SG Mehlmeisel 4 0 0 4 2 10    

15. Bartmann Dionys Kgl. priv. FSG Tell 

Schwandorf 

1 2 3 2 2 10    

 

 

Kreiswertung Senioren III 

 Name Verein Serie Decker  

1. Pramesberger Christian sen. SV Steeg/H. 4 4 4 4 4 20 1x18 3x17 2x16 

2. Pressl Rudolf SV Kainisch 3 4 4 4 4 19 2x19 2x18 1x17 

3. Rainer Helmut SV Kainisch 3 4 4 4 4 19 2x18 1x17  

4. Eder Johann KSV Ebensee 4 4 3 4 4 19 2x18 5x17  

5. Schachner Friedrich SV Kainisch 3 4 3 4 4 18 2x17 2x16  

6. Primig Franz Priv. SV Lauffen 3 4 4 3 4 18 1x17 1x16  

7. Werner Herbert SG Grundlsee 3 4 4 4 3 18 1x17 2x16  

8. Dijaschtuk Albert Priv. SV Lauffen 4 3 4 4 3 18 1x18 1x17 2x16 

9. Schachner Irmgard SV Kainisch 4 4 4 3 3 18 1x17 2x16  

10. Wahl Theo SV-Ehrenstein 4 4 4 3 3 18 1x15 2x13 1x11 

11. Putz Gerhard Zimmergewehrschützen 

Untersee 

2 4 3 4 4 17 1x17 1x16  

12. Hörhager Werner Vereinslos 3 4 2 4 4 17 1x15 2x14 2x13 

13. Putz Gertrude Priv. SV Lauffen 3 3 4 3 4 17 1x17 6x16  

14. Masarie Anton Kgl. priv. SG Straubing 4 3 3 3 4 17 1x17 2x16 4x15 

15. Kaube Günter KSV Ebensee 2 4 3 3 4 16 1x16 1x15  

16. Bolliger Kurt KSV Ebensee 3 3 3 3 4 16 2x15   

17. Stuffer Sieglinde Vereinslos 3 4 4 2 3 16 1x13   

18. Neff Norbert Vereinslos 3 4 4 3 2 16 1x16 2x15  

19. Rastl Hermann SG Grundlsee 3 2 4 3 3 15 1x15 1x14 1x13 

20. Tritscher Siegfried Priv. SV Bad Goisern 1 3 3 4 3 14 1x12   

        

        

        



Ergebnisliste >400 Jahre Privilegierter SV Lauffen< 2024 

 

 

 

Tiefschuss alle außer Senioren III 

 Name Verein Teiler  

1.  Montgelas Max Peter Kgl. priv. SG Dietramszell 67.0   

2.  Siegl Werner Priv. Altaussee 115.0   

3.  Hackenberger Peter GSK Reichersbeuern 220.0   

4.  Kurz Siegfried SV Steeg/H. 265.0   

5.  Attwenger Peter Priv. SV Gosau 334.0   

6.  Stieger Andreas Priv. SV Lauffen 338.0   

7.  Buttinger Bastian Priv. SV Lauffen 359.0   

8.  Mutschlechner Stefan Priv. SV Lauffen 391.0   

9.  Kneisz Sonja Priv. SV Hallstatt 448.0   

10.  Sonnleitner Josef Priv. SV Hallstatt 472.0   

11.  Kallmünzer Markus HSG Regensburg 498.0   

12.  Deutsch Heinz Vereinslos 577.0   

13.  Gebesmair Ernst SV-Molln 596.0 1336.0  

14.  Fettinger Guntram Priv. SV Bad Goisern 602.0   

15.  Kapeller Christoph Priv. SG. Weyregg-Bach 678.0   

16.  Huber Harald Priv. SV Lauffen 679.0   

17.  Stumpf Matthias Kgl. priv. FSG Tegernsee 700.0   

18.  Greiner Burkhard Priv. SV Lauffen 702.0   

19.  Primig Thomas Priv. SV Lauffen 772.0   

20.  Ferner Alexandra Priv. SV Hallstatt 774.0   

21.  Müller Manfred SG Mehlmeisel 795.0   

22.  Fercher Thomas Priv. SV Bad Goisern 824.0   

23.  Handl Andreas SG Scheibbs 1569 833.0   

24.  Lichtenegger Erwin Priv. SV Lauffen 836.0   

25.  Neff Heinz Priv. SV Lauffen 884.0 1294.0  

26.  Dijaschtuk Marion Priv. SV Lauffen 895.0   

27.  Schmalnauer Klaus Priv. SV Lauffen 938.0   

28.  Vockner Martin Priv. SV Lauffen 1007.0   

29.  Peter Simon Priv. SV Lauffen 1017.0 1036.0 1064.0 

30.  Tiralla Manfred Priv. SV Gosau 1049.0   

31.  Sonnleitner Brigitte  Priv. SV Hallstatt 1063.0   

32.  Grill Edith SV Steeg/H. 1082.0   

33.  Putz Stefan Vereinslos 1084.0   

34.  Aitenbichler Johann Priv. SV Lauffen 1135.0   

35.  Schmaranzer Florian Priv. SV Gosau 1142.0   

36.  Albl Sepp FSG Oberammergau 1146.0   

37.  Reisenbichler Fritz Priv. SV Lauffen 1186.0   

38.  Gerkens Uwe FSG "Der Bund" München 1282.0   

39.  Kurz Manuel SV Steeg/H. 1397.0   

40.  Kiermeier Robert Zieglerthaler Ihrlerstein 1416.0   

 



Ergebnisliste >400 Jahre Privilegierter SV Lauffen< 2024 

 

 

 

 

Tiefschuss Senioren III 

 Name Verein Teiler  

1.  Dijaschtuk Albert Priv. SV Lauffen 206.0 319.0 849.0 

2.  Putz Gertrude Priv. SV Lauffen 271.0 576.0  

3.  Pramesberger Christian sen. SV Steeg/H. 276.0   

4.  Eder Johann KSV Ebensee 282.0   

5.  Primig Franz Priv. SV Lauffen 358.0 525.0  

6.  Putz Gerhard Zimmergewehrschützen 

Untersee 

431.0   

7.  Tritscher Siegfried Priv. SV Bad Goisern 437.0   

8.  Kaube Günter KSV Ebensee 448.0   

9.  Werner Herbert SG Grundlsee 502.0   

10.  Tritscher Elfriede Priv. SV Bad Goisern 504.0   

11.  Rainer Helmut SV Kainisch 588.0 602.0  

12.  Schachner Irmgard SV Kainisch 601.0   

13.  Pressl Rudolf SV Kainisch 618.0   

14.  Wahl Theo SV-Ehrenstein 639.0   

15.  Stuffer Sieglinde Vereinslos 757.0   

16.  Laimer Fritz jun. Vereinslos 833.0   

17.  Rastl Hermann SG Grundlsee 880.0   

18.  Masarie Anton Kgl. priv. SG Straubing 934.0 1256.0  

19.  Bolliger Kurt KSV Ebensee 937.0   

20.  Schachner Friedrich SV Kainisch 1052.0 1102.0  

21.  Neff Norbert Vereinslos 1228.0   

22.  Hörhager Werner Vereinslos 1286.0   

 



Ergebnisliste >400 Jahre Privilegierter SV Lauffen< 2024 

 

 

 

 

 

Jubiläumsscheibe "400 Jahre Privilegierter Schützenverein Lauffen" 

 Name Verein Teiler  

1.  Rainer Helmut SV Kainisch 655.0   

2.  Kurz Siegfried SV Steeg/H. 1428.0   

3.  Peter Simon Priv. SV Lauffen 1596.0   

4.  Lichtenegger Erwin Priv. SV Lauffen 1677.0   

5.  Greiner Burkhard Priv. SV Lauffen 1960.0   

6.  Sonnleitner Josef Priv. SV Hallstatt 2038.0   

7.  Berkenhoff Rainer Priv. SV Bad Goisern 2335.0   

8.  Pramesberger Christian sen. SV Steeg/H. 2462.0   

9.  Neff Heinz Priv. SV Lauffen 2687.0   

10.  Dijaschtuk Albert Priv. SV Lauffen 3000.0   

11.  Heus Roderik Priv. SV Lauffen 3100.0   

12.  Schmalnauer Klaus Priv. SV Lauffen 3200.0   

13.  Huber Harald Priv. SV Lauffen 3500.0   

14.  Leimer Manfred Priv. SV Lauffen 3600.0   

15.  Vockner Martin Priv. SV Lauffen 4000.0   

16.  Vockner Georg Priv. SV Lauffen 4100.0   

17.  Kaube Günter KSV Ebensee 4200.0   

18.  Siegl Werner Priv. Altaussee 4300.0   

19.  Buttinger Bastian Priv. SV Lauffen 4400.0   

20.  Fiedler Daniel Priv. SV Hallstatt 4500.0   

21.  Hecker Hansigl SG Grundlsee 4600.0   

22.  Tiralla Manfred Priv. SV Gosau 4700.0   

23.  Hackenberger Peter GSK Reichersbeuern 4800.0   

24.  Schachner Irmgard SV Kainisch 4900.0   

25.  Grabner Andreas Priv. SV Lauffen 5000.0   

 



Ergebnisliste >400 Jahre Privilegierter SV Lauffen< 2024 

 

Statistik 

Klassen 

Klasse Anzahl 

D  9 

H  26 

S1 16 

S2 34 

S3 24 

Summe: 109 

 

Vereine 

Verein Anzahl 

1490 Heidelberg 1 

Augstbachler Schützen 2 

FSG "Der Bund" München 3 

FSG Bergen 1 

FSG Oberammergau 1 

Gilde Straubing 1 

GSK Reichersbeuern 1 

GSK Wässen 1 

GW - Kelheim 1 

HSG Regensburg 1 

Kaiserl. Königl. priv. SG Günzburg 1 

Kgl. priv. FSG Laufen 2 

Kgl. priv. FSG Tegernsee 1 

Kgl. priv. FSG Tell Schwandorf 1 

Kgl. priv. SG Dietramszell 2 

Kgl. priv. SG Straubing 1 

KSV Ebensee 3 

Priv. Altaussee 1 

Priv. SG. Weyregg-Bach 1 

Priv. SV Bad Goisern 7 

Priv. SV Bad Ischl 2 

Priv. SV Gosau 5 

Priv. SV Hallstatt 7 

Priv. SV Lauffen 29 

SG 1879 Vorchdorf 1 

SG Brennervörde 1 

SG Grundlsee 3 

SG Hohenberg an der Eger 1 

SG Mehlmeisel 1 

SG Scheibbs 1569 3 

SV Kainisch 5 

SV Steeg/H. 4 

SV-Ehrenstein 1 

SV-Molln 1 

Vereinslos 10 

Zieglerthaler Ihrlerstein 1 

Zimmergewehrschützen Untersee 1 

Summe: 109 

 


